
ERINDRINGSBIO i Hvalsø 

Næste arrangement: 19. august 2024, kl. 10:30 til 12:30. 
Her vises: 

 
To korte film fra 1950´erne. Den første fortæller om danskernes ferievaner i 1956. 
Den anden gennemgår de aldrig forældede regler om badesikkerhed. 
 

Film 1: God tur, instr. Kirsten Bundgaard, 1956. 
Et indblik i danskernes ferievaner. Dansk Vandrelaugs film viser 
glæden ved at bruge sin dyrebare ferie på cykel- eller vandreferie, hvor 
man overnatter på vandrehjem rundtom i Danmark. Nogle har god tid, 
som parret Else og Jørgen, mens andre, som den unge mand Hans, 
suser igennem landskabet. Musikken er komponeret af Bent Fabricius-
Bjerre. 
 
Film 2: Sol, sommer og badevand, instr. Henning Ørnbak, 1954. 
Oplysningsfilm om badesikkerhed med Dirch Passer i hovedrollen som 
den dumdristige, glade badegæst, der glemmer alle forholdsregler. 
Speakeren, sportsjournalisten, Gunnar Nu Hansen, fortæller ham 
heldigvis, hvad han må og ikke må, og hvorfor han ikke må det. 
 

ErindringsBio afholdes i samarbejde med Lejre Kommune, Ældre Sagen i Hvalsø og Røde Kors 
i Lejre. Der er planlagt i alt 4 arrangementer i 2024 på følgende datoer: 12. februar, 13. maj, 
19. august og 11. november. Alle dage kl. 10:30 til 12:30. Selve filmforevisningen, der varer 
omkring 30 minutter, starter kl. 11:00. Efterfølgende inviteres deltagerne på en snak om 
filmene, samt kaffe/the og kage i biografens café. 
 
Hvalsø Bio udsender invitationer direkte til kommunens ældre- plejecentre og daghjem, der 
kan tilmelde beboere og plejepersonale/hjælpere på et særligt link. 
 
Andre interesserede kan sende en mail til erindringsbio@hvalsoebio.dk, og bede om et link, der 
giver mulighed for at booke adgang til arrangementerne. Også her er pårørende/hjælpere 
velkomne. 
 
Booking af pladser kan først foretages, når invitationer sendes ud ca. 1 måned før de enkelte 
arrangementers afholdelse. Der er gratis adgang, men det kræves, af deltagelse registreres i 
biografens billetsystem. 
 

Venlig hilsen 
 

 
 

ErindringsBio i Hvalsø afholdes i samarbejde med: 
 

 

 
 

 

 
I HVALSØ 

 

 
Røde Kors i Lejre 

 
 

samt bakkes op af: 
Hvalsø Borgerforening, Alzheimerforeningen Østsjælland og Danske Handicaporganisationer i Lejre 


